
Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

Weihnachtszeit!
WUNDERSCHÖNE

Christbaumständer  
„Start 1“
Christbaumständer für Baumhöhen bis max. 2 m. Bestehend aus einem 
Vollkunststoffgehäuse mit Fußhebel und Einseiltechnik, großem Wassertank 
und Wasserstandsanzeige.

21,99

Genossenschaftskellerei  
Heilbronn  
Festtagsglühwein
In der kalten Jahreszeit eine wohltuende,  
wärmende Stärkung für Körper, Geist  
und Seele. Nach einem alten Rezept des  
Heilbronner Kellermeisters aus Qualitätswein 
hergestellt. In Rot oder Weiß erhältlich.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

2,99

Tellofix Classic 
Klare Delikatess-Suppe
Gluten- und laktosefrei, rein pflanzlich. 
Allwürzmittel und feiner Suppendrink, auch 
für die vegetarische Küche.
900 g-Dose | 1 kg = 11,10 €

900 
g

11,99

Komplett-MIX  
Wildvogelfutter
Geeignet für alle einheimischen Singvögel. Mit in Sonnenblumenöl gefetteten 
Haferflocken, Sonnenblumenkernen, Hanfsaat und weiteren wertvollen  
Komponenten. Ohne Füllmaterial wie z. B. Quetschweizen.
5 kg-Eimer | 1 kg = 2,40 €

5 
kg

9,99

Wir wünschen Ihnen 

FROHE FESTTAGE!

Laktose- und glutenfrei!



Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

Weihnachtsmomente!
FÜR GENUSSVOLLE

Genossenschaftskellerei  
Heilbronn  
Festtagsglühwein
In der kalten Jahreszeit eine wohltuende,  
wärmende Stärkung für Körper, Geist  
und Seele. Nach einem alten Rezept des  
Heilbronner Kellermeisters aus Qualitätswein 
hergestellt. In Rot oder Weiß erhältlich.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

2,99

Genossenschaftskellerei 
Heilbronn  
Samtrot
Weicher, samtiger Wein mit geschmeidi-
gem Körper und granatrotem Farbenspiel. 
Lieblich ausgebaut. Harmoniert bestens 
mit Cremesuppen und Nudelgerichten.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,52 € 

4,89

4,99

3,99

Genossenschaftskellerei  
Heilbronn  
Schwarzriesling Rosé
Fein strukturierter Rosé mit fabelhaftem 
Fruchtspiel und delikatem Aroma, das an  
reife Himbeeren erinnert. Ein idealer  
Begleiter jeder Alltagssituation.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 €

Heuchelberg Weingärtner  
Winzerglühwein  
Lemberger mit Acolon
Tiefdunkel und kräftig in der Farbe.  
Markant, mit weihnachtlichem Geschmack  
nach Zimt, Nelken und Koriander.
0,75 L-Flasche | 1 L = 5,32 €

4,79

Genossenschaftskellerei  
Heilbronn  
Grauburgunder
Grauburgunder – im Schwäbischen  
auch Ruländer genannt – ist ein Rebsorte,  
die mit ihrem wuchtigen Bukett zu den  
edelsten in der Burgunderfamilie zählt.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,39 €

Heuchelberg Weingärtner  
Riesling 
Qualitätswein in feinem Gelb. Halbtrocken 
ausgebaut. Mit feinen Noten von Pfirsich  
und Apfel. Spritzig und fruchtig. Passt 
hervorragend zu Fisch und Meeresfrüchten 
sowie zu hellem Fleisch und Pasta.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

4,69



Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt* Rabatt bereits abgezogen.

tierischen Freunde!
GUTES FÜR UNSERE

15 % Rabatt!Aktion 15 % Rabatt!Aktion

Hunde- 
Trockenfutter 
Leckeres Alleinfuttermittel für Hunde.  
Mit hochwertigen Rohstoffen und  
speziell auf die Lebensphase der  
Tiere abgestimmten Rezepturen.  
In verschiedenen Sorten erhältlich.
z. B. 15 kg-Sack Regular | 26,77 € | 1 kg = 1,78 €

15
kg

ab 26,77* 3,99*

12 × 100 
g

Leckere Häppchen  
in Sauce 
Zwölf einzeln verschlossene Portionsbeutel in den vier Sorten Huhn und Ente, 
Lamm und Truthahn, MSC-Wildlachs aus nachhaltiger Fischerei sowie Rind und 
Kaninchen.
12 × 100 g-Packung | 1 kg = 3,33 €

8,99

Meisenknödel  
ohne Netz
Nährstoffreiche Meisenknödel ohne Netz, zum Befüllen von Spenderboxen. 
Werden das ganze Jahr über von allen frei lebenden Vögeln gerne angenommen.
30 Stück-Eimer | 2,7 kg | 1 kg = 3,33 €

2,7 
kg

Meisenknödelhalter 
Aus Kunststoff und Metall. Mit Dach und    
aufklappbarem Deckel. Für vier Knödel.  
Maße: 11 × 25 × 10 cm. Farbe: Schwarz.

6,9926,99

oh
ne

 In
ha

lt

1 
kg

5 
kg

ab 4,99

Sonnenblumenkerne,  
geschält 
Einzelfuttermittel für frei lebende Vögel. 
Zur Deckung des Energiebedarfs.
1 kg-Beutel |  4,99 € 
5 kg-Beutel | 14,99 € | 1 kg = 3,00 €

Vielfalt  
für Wildvögel
Energiereiches Mischfutter für die 
Versorgung heimischer Wildvögel. 
Enthält wertvolle Zutaten wie 
Getreide- und Haferflocken,  
Erdnüsse, Rosinen sowie  
Sonnenblumenkerne.
12,5 kg-Sack | 1 kg = 2,16 €

12,5 
kg



88339 Bad Waldsee, Bahnhofstraße 66 
88410 Bad Wurzach, Oberriedstraße 4 
88436 Eberhardzell, Poststraße 1 

88316 Isny, Leutkircher Straße 1 
88454 Unteressendorf, Am Bahnhof 2 
88410 Unterschwarzach, Riedstraße 1 

Wir bitten um Verständnis, dass wir aufgrund unserer verschiedenen Marktgrößen nicht alle Artikel in allen Raiffeisen-Märkten bereitstellen können. Alle Angebote in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. 
und ohne Dekoration. Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Alle Angebote solange der Vorrat reicht. Sollte ein Artikel aus diesem Prospekt  
vergriffen sein, beschaffen wir Ihnen schnellstmöglich einen gleichwertigen. 

Werbeangebote gültig  
vom 04. bis 09. Dezember 2023

Sortiments-Mix!
BUNTER

21,99

Große Auswahl an Brennstoffen wie Holzpellets, Briketts, Anfeuerholz 
und mehr. Preise auf Anfrage oder gemäß Auszeichnung im Markt.

82,99

Brennstoffe

Sperrholz- 
Schneeschieber
Sondermodell mit geschliffener Oberfläche  
und Stahlkante. Mit Klemmfix-Befestigung.  
Stiellänge: 130 cm, Blattmaße: 50 × 35 cm.

Feuerbällchen
Aus reinem Naturholz 
und Wachs hergestellt. 
Zum einfachen Anfeuern von 
Kaminöfen und Feuerschalen. 
Brenndauer: ca. 8 – 10 Minuten.
   1 kg-Beutel |   6,99 €  
2,5 kg-Beutel | 12,99 € | 1 kg = 5,20 € 

FREUND VICTORIA  
Stahlwanne
Feuerverzinktes Stahlblech,  
pulverbeschichteter Bügel.  
Maße Wanne: 67 × 33 cm.

ab 6,99

Klax  
Scheibenfrostschutz
Verhindert das Einfrieren der Scheibenwasch- 
anlage bis -30 °C. Enthält Bitrex-Kinderschutz. 
Mit angenehmem Zitrusduft. Geeignet für alle 
Düsentypen inklusive Fächer- und Hochdruck- 
düsen, polycarbonatverträglich.
5 L-Kanister | 1 L = 1,20 €

1 
kg

2,5 
kg

5 
Liter

5,99

Flüssiggas
Für Camping, Grill und Heimwerkerarbeiten.  
In 5 kg, 8 kg und 11 kg als Pfand- oder Kaufflaschen erhältlich.

Auch als BBQ- 
Flasche erhältlich!

Für 
kalte 
Tage!


